Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Торбеевская средняя общеобразовательная школа №1»

431030, Республика Мордовия, Торбеевский район, рп Торбеево, мкр 2-ой, д. 30
тел. (83456)2-30-23, 2-30-16, факс (83456)2-30-23, e-mail: sch.torbeev.1@e-mordovia.ru

ПРИКАЗ
 от 28 апреля  2023 г.          № 54/3

«О внесении дополнений в Правила приема на обучение в МБОУ  «Торбеевская
средняя общеобразовательная школа №1»

В связи с протестом Прокуратуры Торбеевского района РМ  № 21-1-2023/Прдп154-

23-20890023 от 25.04.2023 г. на Правила приема на обучение в  МБОУ «Торбеевская сред-

няя общеобразовательная школа №1»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В Правила приема на обучение МБОУ «Торбеевская средняя общеобразователь-

ная школа №1» внести следующие дополнения:

Пункт 3.4. дополнить следующим абзацем:

Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой
или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотрен-
ных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право пре-
имущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам в
государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучают-
ся его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные),
дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители)
этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются
опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями
5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в
Российской Федерации.

2. Данный приказ опубликовать на сайте школы.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: _____________________ Е.И. Лисюшкина